
 

B a l a t o n k e n e s e  V á r o s  

Önkormányzata  

 8174 Balatonkenese, Béri B. Á. tér 1. 

Postacím: 8174 Balatonkenese, Pf. 1. 

Telefon: (+36-88) 481 087 

Telefax: (+36-88) 481 741 

Honlap: www.balatonkenese.hu  

E-mail: hivatal@balatonkenese.hu 

 

Ügyiratszám: áig/1-18/2025. 

 

 

 

 

 

 

ELŐTERJESZTÉS 

 

Balatonkenese Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

2025. augusztus 13-i rendkívüli nyilvános képviselő-testületi ülésére 

 

 
 
 

Tárgy:  Döntés a szociális célú tűzifa támogatás rászorultsági szabályairól és 

igénylésének feltételeiről szóló önkormányzati rendelet megalkotásáról 

 

Előadó:  Ambrus Gábor polgármester 

 

Előkészítő:  dr. Németh Mária Anita aljegyző 

  Virág Anikó szociális ügyintéző 

 

  Melléklet:   Rendelettervezet 

 

Meghívott: -  

 

 

Az előterjesztést törvényességi szempontból megvizsgáltam. 

A rendelet megalkotásához minősített többség szükséges. 

 

 

 

 

 

           Szinesi Erna Eszter 

         jegyző 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.balatonkenese.hu/
mailto:hivatal@balatonkenese.hu


 

 

 

2 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

 

Balatonkenese Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 119/2025. (IV.7.) határozatával 

döntött a 2025. évi szociális célú tüzelőanyag vásárlásához kapcsolódó kiegészítő 

támogatásra vonatkozó pályázat benyújtásáról.  

 

A pályázaton önkormányzatunk 2.426.970,- Ft vissza nem térítendő támogatásban 

részesült, melyet kizárólag keménylombos tűzifa vásárlásra használhatunk fel, 91 erdei 

köbméter erejéig. 

 

A támogatásból vásárolt tűzifát a Képviselő-testület 2026. február 16-áig oszthatja ki a 

rászorulók részére. A támogatás teljes összegének pénzügyi felhasználása legkésőbb 2026. 

március 31-éig történhet meg. A támogatás felhasználásáról 2026. április 15-éig a Magyar 

Államkincstár felé el kell számolni. 

 

A pályázati felhívás szerint az Önkormányzatnak, mint Kedvezményezettnek a szociális 

rászorultság és a 2025. évi igénylés részletes feltételeit - legkésőbb a tüzelőanyag 

megvásárlását követő 10. napon hatályba lépő - rendeletben kell szabályoznia.  

 

Az Önkormányzatnak, mint Kedvezményezettnek a szociális rászorultság és a 2025. évi 

igénylés részletes feltételeit – legkésőbb a tüzelőanyag megvásárlását követő 10. napon 

hatályba lépő – rendeletben kell szabályoznia.  

 

Az önkormányzati rendeletnek a következőképpen kell szabályoznia a szociális rászorultság 

és a 2025. évi igénylés részletes feltételeit: 

a) a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény szerinti aktív 

korúak ellátására, időskorúak járadékára, vagy – tekintet nélkül annak természetbeni vagy 

pénzbeli formában történő nyújtására – települési támogatásra (e támogatásban részesülők 

közül különösen a lakhatáshoz kapcsolódó rendszeres kiadások viselésével kapcsolatos 

támogatásban részesülők) jogosult előnyt élvezzen, 

b) a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI törvényben 

szabályozott halmozottan hátrányos helyzetű gyermeket nevelő család élvezzen előnyt, és 

c) háztartásonként legfeljebb 5 erdei m3 tűzifa vagy 10 q szén biztosítására kerüljön sor, 

valamint 

d) vállalja, hogy a szociális célú tüzelőanyagban részesülőtől semmilyen ellenszolgáltatást 

nem kér. 

 

A fentiek alapján kérem a Képviselő-testületet, hogy az előterjesztés megtárgyalását 

követően, a rendelet-tervezetről hozza meg döntését. 

 

Balatonkenese, 2025. augusztus 11. 

 

Tisztelettel: 

 

    Ambrus Gábor 

     polgármester 

 

 

 



 

 

 

3 

 

Előzetes hatásvizsgálat 

a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17.§ (1) bekezdése alapján 

 

A rendelet-tervezet címe:  

Balatonkenese Város Önkormányzata Képviselő-testületének a természetben nyújtott szociális 

célú tűzifa támogatás jogosultsági feltételeiről szóló 17/2025. (…... …..) önkormányzati 

rendelete. 

Társadalmi-gazdasági hatása: Az Önkormányzat a szociális célú tűzifa támogatás 

jogosultsági szabályait és a 2025. évi igénylés rendjét e rendeletben állapítja meg. A 

támogatás a szociálisan rászoruló családok támogatásának egyik formája, melynek 

következtében a társadalmi elégedettség nő. 

Költségvetési hatása: Kiadási oldal növekedése, az Önkormányzat a pályázat benyújtásakor 

önrész fizetését vállalta, a pályázaton elnyert összegből megvásárolt tűzifáért ellentételezést 

nem kérhet. 

Környezeti, egészségi következményei: Nincs. 

Adminisztratív terheket befolyásoló hatása: A rendelet hatályba lépésével kapcsolatos 

teendőket a Balatonkenesei Közös Önkormányzati Hivatal látja el. 

Egyéb hatása: nincs. 

A rendelet megalkotásának szükségessége: A pályázat pozitív elbírálása indokolja a 

rendelet megalkotását, mivel az önkormányzat a pályázat benyújtásával kötelezettséget vállalt 

a rendelet megalkotására. 

A rendelet megalkotása elmaradása esetén várható következmények: A Kormányhivatal 

Törvényességi Felügyeleti Osztálya törvényességi felügyeleti eljárásban a törvényességi 

felügyelet eszközét alkalmazhatja a rendelet megalkotásának elmulasztása miatt. 

A rendelet alkalmazásához szükséges feltételek: 

- személyi: rendelkezésre állnak, 

- szervezeti: rendelkezésre állnak, 

- tárgyi: rendelkezésre állnak, 

- pénzügyi: az Önkormányzat költségvetésében biztosított. 

A javasolt szabályozás és az európai uniós jogból eredő kötelezettségek összhangban állnak, a 

jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 20. § szerinti egyeztetési kötelezettség nem áll 

fenn. 

 

Általános indokolás 
 

Balatonkenese Város Önkormányzata a szociális célú tűzifa támogatás jogosultsági 

szabályokat e rendeletben állapítja meg, mivel a pályázat benyújtásával vállalta, hogy a 

szociális rászorultságot és a 2025. évi igénylés feltételeit - legkésőbb a tüzelőanyag 

megvásárlását követő 10. napon hatályba lépő - rendeletben szabályozza. 
 

 



 

 

 

4 

 

Balatonkenese Város Önkormányzata Képviselő-testületének 17/2025. (...) 

önkormányzati rendelete 

a természetben nyújtott szociális célú tűzifa támogatás rászorultsági szabályairól és 

igénylésének feltételeiről 

TERVEZET 

[1] A rendelet célja, hogy megállapítsa a Képviselő-testület által természetben nyújtott 

szociális célú tűzifa támogatás rászorultsági szabályait és igénylésének feltételeit. 

[2] Balatonkenese Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 

bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8a. pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

(1) Balatonkenese Város Önkormányzata (a továbbiakban: önkormányzat) térítésmentesen 

tűzifát biztosít azon szociálisan rászoruló személynek, aki Balatonkenese városban bejelentett 

állandó lakóhelyén él életvitelszerűen és a lakásának fűtését fatüzelésre alkalmas 

tüzelőberendezéssel biztosítja. 

(2) Az önkormányzat által kizárólag a települési önkormányzatok szociális célú tüzelőanyag 

vásárláshoz kapcsolódó kiegészítő támogatásban megjelölt mennyiségű szociális célú tűzifa 

kerül e rendelet alapján támogatásként biztosításra. 

(3) Az önkormányzat a szociális tűzifa támogatásban részesülőtől ellentételezést nem kér. 

(4) A szociális tűzifa iránti igények elbírálása során a szociális igazgatásról és szociális 

ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (a továbbiakban: Szoctv.) 4. §-ában foglalt előírásokat 

kell alkalmazni. 

2. § 

(1) A szociális tűzifa iránti kérelmet az 1. melléklet szerinti formanyomtatványon 

ügyfélfogadási időben a Balatonkenesei Közös Önkormányzati Hivatalban (a továbbiakban: 

Hivatal) kell előterjeszteni vagy postai úton a Hivatal címére (8174 Balatonkenese, Béri 

Balogh Ádám tér 1.) feladni. 

(2) A szociális tűzifa iránti kérelem szeptember 15. és október 31. napja között terjeszthető 

elő. A benyújtási határidő elmulasztása jogvesztő. A határidőben, de nem teljes körű 

mellékletekkel benyújtott kérelem esetén egy alkalommal hiánypótlásnak van helye. 

(3) A kérelemhez mellékelni kell a kérelmező, továbbá a vele közös háztartásban élő(k) 

jövedelmeinek mértékét igazoló iratokat: 

a)  munkaviszonyban állók esetében a munkáltató által kiállított kereseti igazolást; 

nyugdíjban, nyugdíjszerű ellátásban, árvaellátásban, gyermekgondozási díjban, 



 

 

 

5 

 

gyermekgondozási segélyben, gyermeknevelési támogatásban, munkanélküli 

járadékban, álláskeresési járadékban, álláskeresési-segélyben, álláskeresést ösztönző 

juttatásban, családi pótlékban, tartásdíjban részesülők esetében a kiutalást bizonyító 

feladóvevényt, 

b)  vállalkozók a kérelem benyújtását megelőző évi jövedelmükre vonatkozó adóhatósági 

igazolást, 

c)  egyéb forrásból származó jövedelem esetén – különösen ingatlan-, üdülő-, lakás 

hasznosítása, alkalmi munka – személyes nyilatkozatot, 

d)  a kormányhivatal járási hivatala által folyósított ellátásokról a folyósítást megállapító 

határozat másolatát. 

(4) Az önkormányzat által megállapított támogatásokról nem kell igazolást benyújtani. 

3. § 

(1) A kérelmeket átruházott hatáskörben a Humán Bizottság bírálja el. A Humán Bizottság a 

szociális célú tűzifa juttatására való jogosultságról határozattal dönt valamennyi kérelem 

beérkezését követően a legkésőbb november 30. napjáig megtartott ülésén. 

(2) A jogosultság megállapítása szempontjából előnyt élveznek azon kérelmező személyek, 

aki vagy akinek háztartásában: 

a)  a Szoctv. szerinti aktív korúak ellátására, idős korúak járadékára, települési támogatásra 

tekintet nélkül annak természetbeni vagy pénzbeli formában történő nyújtására, e 

támogatásban részesülők közül különösen a lakhatáshoz kapcsolódó rendszeres 

kiadások viselésével kapcsolatos támogatásban részesülő jogosult él, 

b)  a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvényben 

szabályozott halmozottan hátrányos helyzetű gyermeket nevelnek. 

(3) A határidőig benyújtott, jogosultsági feltételeknek megfelelő kérelmek közül a rangsort a 

lakásban élő személyek egy főre jutó jövedelme alapján kell felállítani. 

4. § 

(1) Nem jogosult szociális tűzifa támogatásra – függetlenül az 5. §-ban meghatározott 

feltételek teljesülésétől – az a személy, család 

a)  aki erdőgazdálkodó, erdőtulajdonos és az elmúlt két évben engedéllyel fakitermelést 

végzett, 

b)  akinek ingatlana fával egyáltalán nem fűthető. 

(2) Üresen álló, nem lakott ingatlanra – melyben életvitelszerűen senki sem él – a támogatás 

nem állapítható meg. 

5. § 

(1) Térítésmentesen jogosult szociális célú tűzifára az az ügyfél, akinek a háztartásában az egy 

főre jutó havi nettó jövedelem nem haladja meg a ...... Ft összeget, egyszemélyes háztartás 

(egyedül élő) esetén a ....... összeget. 

(2) Az azonos lakóingatlanban élő személyek közül csak egy kérelmező részére állapítható 

meg a támogatás. Az azonos helyrajzi számon álló, többlakásos lakóingatlan esetében 

lakásonként egy kérelmező részére állapítható meg a támogatás. 



 

 

 

6 

 

(3) A támogatás mértéke háztartásonként legalább 2 m3, legfeljebb 5 m3. 

(4) A tűzifa átvételét a jogosult a rendelet 2. mellékletét képező átvételi elismervény 

aláírásával igazolja. 

(5) Az önkormányzat a támogatásból vásárolt tűzifát 2026. január 30-ig osztja ki. A szállítás 

költségei az önkormányzatot terhelik. 

6. § 

(1) A támogatás kizárólagos forrása a helyi önkormányzatok szociális célú tűzifavásárláshoz 

kapcsolódó kiegészítő támogatásáról szóló pályázat alapján megítélt kiegészítő támogatás, 

valamint az Önkormányzat által biztosított saját forrás. 

(2) A beérkezett kérelmek közül a forráshiány miatt nem támogatható kérelmeket - 

függetlenül attól, hogy a 3. és 5. §-ban meghatározott feltételeknek megfelelnek -, és a 

támogatásra jogosulatlan kérelmeket el kell utasítani. 

(3) Az e rendeletben foglaltak szerint támogatásban részesülő személy a tűzifát nem 

értékesítheti, nem adhatja át másnak, csak saját háztartásában használhatja fel. 

7. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba, és 2026. június 30-án hatályát veszti 

 

 


